masing-masing periwayat.

Imam Bukhari, nama lengkapnya Abu Abdullah M uhammad bin Ismail

bin Ibrahim bin al-Mughirah bin Badrdizbah al-Ju’fiy al-Bukhari, nama beliau

lebih dikenal dengan nama Bukhari. beliau lahir pada hari jum’at, tepatnya pada

tanggal 13 syawal 194 H (21 Juli 810 M). lahir di Bukharah, Uzbe Kistan, Asia

Tengah. Kakeknya bernama Bardizbeh, tutunan persih yang masih beragama

zoroaster. Tapi orang tuanya, Mughoerha, telah memeluk islam dibawah asuhan

Al-Yaman, Al-Ja’fiy. Sebenarnya masa kecil Imam Bukhari penuh dengan

keprihatina.